[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MI	RIM

Estado de São Paulo

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA
0

 [image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MI	RIM

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Moção Nº 335/2025Moção Nº 335/2025

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR COM MINUTO DE SILÊNCIO  PELO FALECIMENTO  DO SENHOR MARCELO AUGUSTO BUENO OCORRIDO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2025.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE  PROFUNDO PESAR COM MINUTO DE SILÊNCIO  PELO FALECIMENTO  DO SENHOR MARCELO AUGUSTO BUENO OCORRIDO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2025.

Requeiro, ainda seja oficiado aos familiares do Saudoso  Marcelo Augusto Bueno.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no último dia 21 de setembro  aos 58 anos  o senhor  Marcelo Augusto Bueno,  sua partida representa uma grande perda para seus familiares, amigos e para toda a comunidade. Marcelo foi um homem íntegro, dedicado à família, ao trabalho e ao convívio social, sempre guiado por valores de respeito, honestidade e solidariedade.
Ao longo de sua vida, construiu laços marcados pela confiança e pelo companheirismo, sendo admirado por sua postura ética e por sua disposição em ajudar o próximo. Sua presença deixava marcas positivas por onde passava, e sua ausência será profundamente sentida por todos que o conheceram.
Neste momento de luto e saudade,  esta Casa expressa sua solidariedade aos familiares e amigos enlutados, prestando esta homenagem póstuma como forma de reconhecimento à memória do Senhor Marcelo Augusto Bueno, rogando a Deus que o receba em sua misericórdia e conforte aqueles que sofrem com sua partida.

Que Deus conforte a todos os familiares e amigos, neste momento de tanta dor e tristeza.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos  22 de setembro de 2025.

Assinado Digitalmente
[image: ]VEREADOR EVERTON BOMBARDA
image1.jpeg
FFFFF

image2.png